



*Brancheforeningen Dansk Miljøteknologi*  
26. januar 2011

*Til folketingets miljøudvalg,*

### **Udskyd ikke vandplanerne yderligere**

*- det vil være gift for beskæftigelse og eksport på det miljøteknologiske område*

Vand- og naturplanerne er i forvejen forsinkede, og det betyder, at kommunenes indsats på vandområdet er tilsvarende forsinket.

Det drejer sig om udbygning og renovering af vand-infrastrukturen, f.eks. forbedret spildvandsrensning, klimatilpasning og renovering af afløbssystemet og håndtering af de stigende vandmængder.

Hvis vandplanerne nu generelt udskydes endnu engang, vil det resultere i sundhedsproblemer fra utætte kloakker, forurening af drikkevandet, flere oversvømmelser af boliger og institutioner, dårligere vandkvalitet i vandløb og søer og ringere badevand ved vores strande.

Og hertil kommer, at beskæftigelse, innovation og eksportmuligheder inden for de miljøteknologiske virksomheder vil blive bombet helt i stykker, og at udvikling af nye teknologier og videnskompetencer vil flytte væk fra Danmark. Her er blandt tale om teknologileverandører og vidensvirksomheder inden for moderne rensning af spildevand, energieffektive pumper og udstyr, overvågning og styring af komplicerede vandsystemer, ressourcegenindvinding, sensorer og måleudstyr og bæredygtig vandforsyning.

Vandplanerne handler således langt fra kun om landbrugets vilkår, men også om øvrige erhverv med en højere beskæftigelse og potentielt langt større betydning for vækst og beskæftigelse i fremtidens Danmark og dermed større betydning for, hvad vi skal leve af i fremover.

Hvis et politisk flertal ønsker endnu en gang at lempe miljøkravene til landbruget, trods allerede gennemførte compensationer og tidligere lempelser, kan man vælge at sænke de specifikke krav til landbruget og overveje alternative løsningsmuligheder, men vi opfordrer på det kraftigste til, at folketinget IKKE yderligere udsætter vandplanerne generelt og dermed sætter kommunernes vandplanlægning i stå.

*Med venlig hilsen*  
*Jørn Jespersen*  
*Dansk Miljøteknologi*

*Dansk Miljøteknologi en brancheforening for 63 miljøteknologiske virksomheder inden for rent vand, luft og jord – heriblandt Grundfos, Krüger, Envidan, Haldor Topsøe, Biokube, Aquaporin, Sorbisense og Orbicon.*